
جزئیات پرداخت تسهیلات یک میلیون تومانی کرونا
 حســب اعلام مدیریت کل اعتبارات بانک مرکزی، بر اســاس مصوبات ســتاد ملی 
مدیریت کرونا بالغ بر 21 میلیون و 421 هزار و 863 نفر تاکنون از تسهیلات یک میلیون 
تومانی سیســتم بانکی )طی پنج مرحله( بهره مند شــده اند که مقرر شــده اقســاط 
تسهیلات پرداختی طی 31 قسط از حساب یارانه ای ایشان کسر شود. در ادامه حمایت 
های ستاد ملی مدیریت کرونا و سیستم بانکی از یارانه بگیران، تعداد 4 میلیون و 515 
هزار و 651 نفر سرپرســت خانوار که یارانه معیشــتی دریافت می کنند و فاقد درآمد 
ثابت هســتند و تعداد 147 هزار و 292 نفر از یارانه بگیران که در مراحل قبلی موفق 
به دریافت تسهیلات 10 میلیون ریالی نشده بودند )مجموعاً 4 میلیون و 661 هزار و 
15 نفر(، از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها )با اخذ پیامک از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی( شناسایی و به سیستم بانکی معرفی شدند که تا ساعت 13 پنجشنبه 
مورخ 13  آذر ماه 1399 تسهیلات مربوط به حساب 99.96درصد از افراد یاد شده واریز 
شده است. ضمن اینکه امکان واریز تعداد 1.928 فقره تسهیلات به دلایلی از جمله 
مســدودی حساب، فوت سرپرســت خانوار و سایر خطاها میسر نشده است. بدیهی 
است در صورت اخذ اطلاعات افراد مشمول جدید در مراحل بعدی )یارانه بگیران 
معیشتی فاقد درآمد ثابت( از سوی سازمان هدفمند سازی یارانه ها تسهیلات یک 

میلیون تومانی به حساب متقاضیان متعاقباً واریز خواهد شد./ بانک مرکزی

فروش سهام عدالت متوقف نشده است
مدیرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی گفت: فروش سهام عدالت متوقف 
نشده است و فروش سهام عدالت به صورت خرد و بلوکی همچنان ادامه دارد. 
حسین فهیمی ادامه داد: دارایی سهام عدالت در بازار سرمایه قابل توجه است 
و نکته ای که سهامداران عدالت باید به آن توجه کنند این است که سهامداران 
باید در زمانی که بازار منفی اســت ســفارش فروش خود را لغو کنند تا بازار به 

ثبات برسد، زیرا عرضه و تقاضا تعیین کننده روند بازار است./ تسنیم

موافقت با حضور چهار ناظر در ساخت و ساز های تهران
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران گفت: با موافقت هیأت ۵ 
نفره استان، همه ساختمان هایی که در استان تهران پروانه ساخت می گیرند چهار 
ناظر خواهند داشــت. سعید سعیدیان با اشاره به اینکه فقط طرح های ساخت و 
ســاز بیش از دو هزار متر مربع از ســال 92 تاکنون چهار ناظر ساخت در رشته های 
برق، مکانیک، معماری و سازه داشتند افزود: اصرار کردیم در همه طرح ها حتی 
با متراژ پایین هم باید چهار ناظر و متخصص در ساخت و ساز حضور داشته باشند 

که خوشبختانه با آن موافقت شده است./ خبرگزاری صدا وسیما
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بدترین تحریم را در سال 98 مهار کردیم

بازار جهانی نفت آچمز شد
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کارشناسان به »ایران« پاسخ دادند

تحریم در تله هزار راه نرفته
چند روز پیش مجلس شــورای اســلامی کلیات طرح دو فوریت »اقدام راهبردی برای 
لغــو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایــران« را تصویب کرد. موضوعی که با واکنش 
و مخالفت دولت همراه شد. در همین رابطه رئیس جمهوری گفت: »هر کجا ببینیم 
شرایط برای لغو تحریم آماده است، از آن استفاده خواهیم کرد؛ هدف  ما از بین بردن 
تحریم های ظالمانه است؛ هرجایی هر فرصتی مناسب باشد، کارمان را انجام می دهیم؛ 
هیــچ کس حق فرصت ســوزی نــدارد.« فارغ از این مناقشــه موضوع رفــع تحریم ها را 
می  تــوان یــک مطالبه عمومی دانســت چراکه می  تواند گره از کار فروبســته معیشــت 
مردم بگشاید. اوضاع دشوار و روزگار سختی که مسئولان هم بر آن اذعان دارند و بارها 

از صبوری و همراهی مردم در سال های تحریم قدردانی کرده اند ولو در مقیاس کلام. 

صفحه 9 را بخوانید

صفحه 10 را بخوانید

رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری از 25 پروژه برقی 3 استان:

اجماع اوپک و غیراوپک روی تمدید ماهانه توافق کاهش تولید 
در سطحی بالاتر از 5.7 میلیون بشکه

صفحه 8 را بخوانید

16هزار میلیارد تومان برای رفع فقر دربودجه 1400

 تصمیم مجلس به جذب سرمایه گذاری خارجی 
آسیب می زند

رئیــس انجمــن ســرمایه گذاری های مشــترک ایرانــی و خارجــی اظهار کــرد: اگر 
ســرمایه گذاران خارجی تا یک ماه پیش قصد ورود به بازارهای ایران را داشــتند 
وقتی متوجه می شــوند که مصوبه ای در مجلس ایران اســت که مسلماً خطرات 

اقتصادی  خواهد داشت از سرمایه گذاری در ایران منصرف می شوند.
ســید حسین سلیمی اظهار داشت: هر مصوبه ای که در جهت بی ثبات کردن 
اقتصاد کشــور باشــد هم به ضرر داخلی ها و هم به ضرر ســرمایه گذاری خارجی 
اســت. مهم تریــن موضــوع در جهــت ســرمایه گذاری خارجی، ثبــات اقتصادی 
اســت. تغییر تصمیم های ماهانه یا چند روز یکبار باعث می شــود تا سرمایه گذار 
خارجی از ســرمایه گذاری در ایران واهمه داشــته باشد. تا یک سرمایه گذار با یک 

سیستم هماهنگ می شود قوانین و مصوبات تغییر می کنند.
وی افــزود: ایــن موضــوع روی ســرمایه گذاران خارجــی تأثیــر بیشــتری دارد 
چراکه داخلی ها با خلق و خوی مسئولان آشنا هستند، اما خارجی ها وقتی برای 
سرمایه گذاری وارد یک کشور می شوند به این فکر می کنند که طی 10 سال آینده 
معافیت مالیاتی، ثبات ارزی و غیره در آن کشــور چه روندی خواهد داشــت. اما 
وقتــی که ثباتی وجود ندارد، آن ســرمایه گذار خارجی رغبتــی برای ورود نخواهد 

داشت.
سلیمی در ادامه خاطرنشان کرد: اینکه به یکباره تصمیم هایی مانند روزهای 
اخیــر در مجلــس گرفته شــود که گرچه یک تصمیم سیاســی هســتند اما تبعات 
اقتصادی دارد . وقتی در مجلس چنین تصمیم سیاسی می گیرند باید به تبعات 

اقتصادی آن هم توجه کنند.
وی افــزود: امیــدوار هســتیم کــه کشــور هرچــه زودتــر به ســمت یــک اقتصاد 
طبیعــی و شــفاف بــرود تــا بتوانیــم ســرمایه گذاری داخلــی و خارجــی بیشــتری 
داشــته باشید. باید توجه داشــت که مبنای همه مسائل اقتصادی سرمایه گذاری 
اســت، بیــکاری و تورم را کاهش می دهد و به طبیعتــاً باعث کاهش اثرات منفی 

اجتماعی بیکاری می شود./ ایلنا

در  بودجــه  و  برنامــه  ســازمان  رئیــس 
تشــریح جزئیــات بودجــه 1۴00 گفــت: 
یارانــه ۴۵ هــزار تومانــی در ســال 1۴00 
نیز پرداخت می شــود و 1۶هزار میلیارد 
تومان برای رفع فقر در نظر گرفته شده 

است.
معــاون  نوبخــت،  محمدباقــر 
»تیتــر  برنامــه  در  رئیس جمهــوری 
امشب« شبکه خبر با موضوع جزئیات 
لایحه بودجه 1400 گفت: ساختار بودجه 
دو سال است که تغییر کرده است. بعد 
از مجلــس یازدهــم کل برنامــه اصلاح 
ســاختار را تقدیم مجلس کردیم اگر در 
جایی مجلس احساس می کند که جای 
کار دارد مــا هــم کمــک خواهیــم کــرد. 
وی افــزود: مجلس فرصت دارد درباره 
بودجــه ارائــه شــده اصلاحاتــی انجــام 
دهد، اما هر چه نیاز بود ما در بودجه در 
نظر گرفتیم. نوبخت گفت: بودجه 841 
هــزار میلیارد تومانی دولــت با 17 جلد 
پیوســت و کتــاب به مجلس ارائه شــده 
اســت که کاملًا با ســال گذشته متفاوت 
اســت. رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
افزود: همه اعداد و ارقام بودجه شفاف 

اســت و ایــن در اختیــار رســانه ها قــرار 
خواهد گرفت. روز شنبه نیز خبرنگاران 
برنامــه  ســازمان  محــل  در  می تواننــد 
وبودجــه هر ســؤال یا نقد و پیشــنهادی 
را که برایشــان مطرح است، بیان کنند. 
معاون رئیس جمهوری افــزود: بودجه 
در قانــون، یــک ســاله و هدف رســیدن 
بــه برنامه با بــرآورد کــردن منابع مالی 

است.
ë  23 درصد بودجه ما به نفت وابســته  

است
بودجــه  و  برنامــه  ســازمان  رئیــس 
افــزود: 23 درصــد بودجــه ما بــه نفت 
وابسته اســت. در بخش منابع عمومی 
دولــت، آنچــه مهــم اســت درآمد های 
نفتــی و درآمد هــای مالیاتی اســت. در 
لایحــه بودجــه ســال 1400 درآمد هــای 
نفتی که با عنوان منابع حاصل از نفت 
و فرآورده های نفتی از آن یاد شده است 
بــه 199.2 هــزار میلیــارد تومان رســیده 
اســت. در سال های گذشــته بیش از 50 
درصــد بودجــه به نفــت متکی بــود که 
امســال این به 23 درصد رسیده است. 
نوبخت گفــت: 150 هزار میلیارد تومان 

هــم اوراق در نظــر گرفته شــده اســت. 
 419 افــزود:  رئیس جمهــوری  معــاون 
کیلومتــر راه آهن خــط دوم فقط افتتاح 
در نظــر گرفتــه شــده اســت. بزرگترین 
تونــل همیــن امســال بــه بهره بــرداری 
مســکونی  واحــد  هــزار   80 می رســد. 
محرومان امسال تحویل داده می شود. 
خطوط شــهری حدود 103 کیلومتر و 11 
طرح آبرســانی شــهری داریــم که همه 

آنها در بودجه لحاظ شده است.
ë  16 هزار میلیارد تومان برای رفع فقر در

نظر گرفته شده است
میلیــارد  هــزار   16 گفــت:  نوبخــت 
بــرای رفــع فقــر در نظــر گرفتــه شــده 
اســت.رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
در  معیشــتی  یارانــه  افزایــش  افــزود: 
بودجه در نظر گرفته شــده اســت. همه 
کارکنــان دولت حقوق شــان 25 درصد 
ضریــب  افزایــش  می شــود.  اضافــه 
حقــوق گروه های مختلــف حقوق بگیر 
همچنیــن  و  اجرایــی  دســتگاه های  در 
نیرو های مســلح بــه میــزان 25 درصد 
اســت؛ بنابراین میــزان افزایش حقوق 
سال آینده 25 درصد خواهد بود. برای 

کادر درمــان بودجه هایی در نظر گرفته 
شــده اســت. حتی ســربازان حقوقی که 
می گرفتند در این بودجه دو برابر شــده 
اســت. رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
گفــت: یارانه 45 هــزار تومانی در ســال 
1400 نیز پرداخت می شــود. دلار 4200 
تومانی برای تأمین کالا های اساســی در 
نظــر گرفته شــده، امــا چنانچه شــرایط 
طــوری باشــد کــه ایــن ارز حذف شــود، 
یارانه هــا 2 تا 3 برابر می شــود. نوبخت 
گفــت: دولت پیشــنهاد دهنــده بودجه 
اســت و مهر نهایی را مجلس بر بودجه 
می زنــد و نماینــدگان هــر جــا کــه لازم 
باشــد می تواننــد تغییر دهنــد. معاون 
رئیس جمهــوری درباره کســری بودجه 
هم افــزود: آنچه درباره کســری بودجه 
نگران کننده است؛ اســتقراض از بانک 
مرکــزی اســت و در بودجــه ارائــه شــده 
هیچ پولــی از بانک مرکزی اســتقراض 
نمی کنیــم. وی دربــاره برخی حواشــی  
دربــاره بودجــه و ارائــه آن گفــت: نباید 
حواشی  ما را گرفتار خود کند و ما مجبور 
باشــیم در رسانه جواب آن را بدهیم که 

این خوشایند نیست./ تسنیم


